

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji, w Paryżu wyjątkowo agencja pana Adama, Rue des St. Peres 81.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „*Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego*” zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą to pismo wychodzące raz na tydzień po cenie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwu-tygodniowym dodatkiem nut, po następującej cenie:

We Lwowie:	miesięcznie	62 ct.
	kwartalnie 1 „	86 ct.
Na prowincyi:	miesięcznie	92 ct.
	kwartalnie 2 zł.	76 ct.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

P. Minister sprawiedliwości zamianował ustanowionego prowizorycznie w męskim zakładzie karnym w Stanisławowie grecko katolickiego duszpasterza, ks. Teofila Draczyńskiego, rzeczywistym duszpasterzem gr. kat., dla tegoż zakładu karnego.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela, Józefa Rączkę, w Sucheju, stałym nauczycielem 3-klasowej szkoły etatowej w Sucheju.

### E d y k t.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zarządzona reskryptem wys. c. k. Ministerstwa handlu z dnia 2 września b. r. l. 1.569/HM. komisya reambulacyjna wraz z rozprawą ekspropriacyjną, z powodu projektowanego rozszerzenia stacyi w Jarosławiu c. k. uprz. kolei Karola Ludwika, odbędzie się w Jarosławiu na dniu 22 października b. r.

Wykazy gruntów, zająć się mających, wyłożone będą wraz z odnośnymi planami, stosownie do §. 14 ustawy z dnia 1 lutego 1878 dz. p. p. nr. 30, w magistracie miasta Jarosławia, względnie i w kancelaryi właściwego obszaru dworskiego przez 14 dni, do przejrzania dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywłaszczeniu można wnieść w ciągu powyższych 14 dni w c. k. Starostwie w Jarosławiu lub przy komisji na miejscu.

Zarzuty spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t.: „Początki zasady nauki religii mojżeszowej, skreślił Z. Kammerling, nauczyciel religii mojżeszowej, aprobowaną ze stanowiska religijnego przez gminy wyznaniowe izraelskie w Rzeszowie, Jarosławiu i Przemyślu, a wydaną w Rzeszowie 1890 r., nakładem autora, w poczet książek, dozwolonych do użytku szkolnego w I i II klasie szkół ludowych w obrębie rzeczonych gmin.

Wprowadzenie tej książki do użytku szkolnego w innych miejscowościach jest zależne od aprobaty dotyczących gmin wyznaniowych i izraelskich ze stanowiska religijnego.

Cena egzemplarza 10 ct.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 października

Niemniej pomyślnie jak wybory do Zgromadzenia narodowego wypadły dla rządu bułgarskiego, odbyte w tych dniach wybory municypalne. Zarówno w ciele prawodawczym jak w lokalnych reprezentacjach gminnych, rząd posiada bezwzględną większość a tem samem potrzebne warunki do sprawowania władzy, w duchu życzeń i żądań tych, którzy pragną utrzymania w kraju spokoju i porządku, a z niemi dalszego jego rozwoju. Ogromna większość narodu stwierdziła oddaniem przy wyborach głosami, iż ma zupełne zaufanie do obecnego stanu rzeczy i pragnie jego utrzymania, albowiem jest on, jak pouczają fakta nie tylko rękojmą wewnętrznego spokoju, lecz zapewnia Bułgarię prawidłowy postęp w rozmaitych kierunkach życia ekonomicznego, i intelektualnego. Rolnictwo, handel, przemysł, koleje żelazne, szkoły — wszystko to znajduje się tam w pełnym rozwoju zbliżającym tak ubogi i zaniedbany do niedawna kraj do zachodniej Europy, która też słusznie spogląda z coraz-większym zaufaniem na Bułgarię i gdzie tylko może nieodmawia jej swego życzliwego poparcia. Ze dzienniki przedstawiając w ten sposób tamtejsze stosunki, nie dopuszczają się przesady, ani powodują się zbytym optymizmem, na to mamy zupełne niepodważane świadectwo w rewelacjach znanego eksdyplomaty rosyjskiego Tatiszczewa, który swoje wrażenia z ostatniej podróży do Sofii opisuje właśnie w jednym z dzienników petersburskich, a z których pokazuje się przedewszystkiem, iż stanowisko ks. Ferdynanda i Stambułowa jest tak silnem, że na razie nie może być mowy o ich obaleniu.

W obec tego mało wydaje się prawdopodobną rozgłoszona ze źródła rosyjskiego wiadomość, jakoby niedawny pobyt ks. Leuchtenberskiego w Konstantynopolu i jego posłuchanie u sułtana, sprawiły pewne zaniepokojenie w bułgarskich kołach rządowych, a to głównie ze względu na to, iż ów książę miał być kandydatem Rosyi do tronu bułgarskiego, na wypadek gdyby ostatni spisek Panicy był osiągnął to, co zamierzał, mianowicie strącenie ks. Koburga i usunięcie Stambułowa. Z tu-reckiej stolicy zresztą pospieszono natychmiast z zaprzeczeniem tej wieści, zapewniając zarazem, iż wizyta ks. Leuchtenberskiego nie miała żadnego zgoła politycznego znaczenia. Na uzasadnienie zaś tego zapewnienia przytoczono fakt, że posłuchanie, udzielone przez sułtana księciu, trwało zaledwie kilka minut, tedy tak krótko, iż nie wystarczało absolutnie na omówienie jakiegobądź kwestyi politycznej. Prócz tego, starano się z Konstantynopola dać do zrozumienia, że jeżeli kiedy, to najmniej obecnie sułtan byłby skłonny do popierania dążności, skierowanych ku obaleniu istniejącego rządu bułgarskiego. Turcyja ma wszelki powód być zadowoloną z dzisiejszego stanu rzeczy, a jeżeli kto, to z pewnością sułtan uznaje i ocenia na wskroś lojalne zachowanie się sterników Bułgarię. Jeżeli w poprzednich latach nie powiodło się dyplomacji rosyjskiej nakłonić W. Porty do nieprzyjaznej dla księstwa akcji, to tem mniej dzisiaj mogłyby liczyć tego rodzaju zabiegi na powodzenie.

Również zapowiedziana wizyta carewicza w Konstantynopolu, — tak dalej zapewniają — nie nie zmieni w obecnych pomyślnych dla Bułgarię dyspozycjach decydujących koł tureckich. Niezawodnie przyjmą carewicza z całą gościnnością i okazałością; trudno wszakże przypuścić, aby chciano w Petersburgu poruczać następcy tronu misję, o któ-

36)

## LINOSKOCZKA

### POWIEŚĆ

Napisał

Wincenty hr. Łoś.

Część druga.

(Ciąg dalszy).

XXVIII.

Tak rzeczy stały, gdy pewnego ślicznego majowego poranku, przypomniałem sobie, że pani Stefania już kilkakrotnie robiła mi wyrzuty, że nie przychodzę do nich na pierwsze śniadanie, mające miejsce w jej buduarze o godzinie dziewiątej rano. To śniadanie było jedną chwilą w dniu, w której mogli się oni znajdować sami z sobą, i dlatego też, by nie przeskadzać młodemu małżeństwu, nie pamiętałem o zaproszeniu.

Ale dnia tego i sam wcześniej się ubrałem, i postanowiłem przypatrzeć się tej blisko dwuletniej parze, którą tylko widziałem zawsze w okolicznościach etykietałnych przyjęć.

Poszedłem. Już tylko w enfiladzie salonów jedna komnata oddzielała mnie od gabinetu, gdy stanąłem na środku tejże, wryty na miejscu.

Z buduaru pani Kostorajskiej, docho-dził mnie jej silny, bezdźwięczny, ostry głos coraz dobitniej, a raz po raz, powtarzający tonem złowrogim:

— Oddaj mi moje pieniądze... Oddaj mi moje pieniądze!! Oddaj mi moje pieniądze!!!

Stałem, nie mogąc zrozumieć. Głos pani Stefanii przerywał szept Jerzego...

Wtem dały się słyszeć kroki jakby nadbiegającej służby za mną, ściągniętej tym wrzaskiem, a równocześnie w gabinecie jeszcze raz zabrzmiało to samo zdanie, drżące złością i dał się słyszeć brzęk, jakby rozbitego wazonu, czy dużego porcelanowego przedmiotu.

Nie czekałem, tylko z bijącym sercem, przerażony i ledwie sobie zdający sprawę z tego, co tam zająć musiało, uciekałem do siebie, a zdawało mi się, że żona Jerzego wołała pomocy wściekłym głosem, i że ktoś za mną gonii.

Zaledwie znalazłem się w tym pokoju, gdy tuż za mną wpadł Jerzy wzburzony, z gorączką na twarzy, z iskrzącymi oczami, z furią w wyrazie zapienionym i drżący.

— Słyszałeś więc? — wołał — bo możebyś nie wierzył. Zlituj się nademną! Jedź natychmiast do Szlatyna, sprzedaj Szlatyn i przywieź mi pieniądze dla tej jędzy! dla tej... wiedźmy!

Oślupiałem stałem, a Jerzy nieco ochłodnawszy, ciągnął:

Zlituj się nademną i wyświadcź mi tę łaskę! — Tu rzucił się do biurka, usiadł na krześle i zaczął pisać pospiesznie na kawał-

ku listowego papieru. Gdy skończył, dalej mówił: — Jedź zaraz, dzisiaj. Oto list do stryja, by ci ułatwił... zrób co zechcesz, byleś trzydzieści tysięcy przywiózł...

Zdyszany, zmęczony, jak po szermierce osunął się na krzesło, i dygotał. Gdy spostrzegłem, że jest w stanie skupić myśli, odezwałem się:

— Nikt nigdy między małżeństwo nie powinien się wtrącać, jednak boję się, byś nie ulegając wpływowi chwilowego rozdraż...

Nie dokończyłem, bo Jerzy pąsowiejąc, zerwał się jak furyat i zawołał:

— Więc odmawiasz? Więc w tem rozpaczliwym położeniu...

Urwał, a ży mu stanęły w oczach, łzy, które jak u popsutego dzieciaka, miały buchnąć strumieniem.

— Jadę! — zawołałem — jadę zaraz! szaleńcze...

— Szaleńcze: ha! ha! ha! — zaśmiał się nerwowo Jerzy, wstrzymując łzy, których kilka zimnych kropel spadało mu po twarzy. — Szaleńcze? mówisz! to posłuchaj! Cały mój majątek, całą gotówkę, jaką miałem, wpakowałem w urządzenie jej domu, tej rudery, w pałac w Tyniatyskach, bo chcieli, by wszystko było odrazu, a najlepiej i najkosztowniej. Wyzykiwali i okradali mnie murarze i architekci, stolarze i dyabeł wie kto! Każdy chciał korzystać z nadarżającej się sposobności, jaką był wariat, wkładający krocie w cudze gmachy.

— Jerzy! — podchwyciłem — daruj mi tę uwagę, ale oddzielanie majątku żoniego od swego, w ustach męża zawsze mi śmiesznie brzmi.

— Posłuchajże dalej waryacie! — prze-rwał mi Jerzy — Ty ich przecie nie znasz, ty nie znasz papy Sumowskiego... ha! ha! ha! Dwa miesiące temu, znalazłem się bez grosza z dwudziestoma kilkoma tysiącami rubli długów. Co on mi naprzecinał, co nadokuczał, co nie... nawymyślał!

— Kto?

— Ten stary łotr! który się uważa za pokrzywdzonego, że Marynia jeszcze wszystkiego nie oddała, że ciotka żyje, a że stryj Leon... sknera! Dość, że zrozpaczony, doprowadzony do ostatnich granic cierpliwości, nie mogąc pożyżyć, bo by popekali, ja! ja! napisałem list do stryja, zebrający jałmużny...

Urwał, syknął z bólu i podchwycił:

— Stryj odmówił... Wtedy ten stary łotr zrobił awanturę Maryni, że go oszukała... zrobił awanturę córce, że za dziada poszła i dał jej te... trzydzieści tysięcy...

Tu upadł na fotel, odetchnął, odchrząknął, bo zachrypl i ze śmiechem na nowo zaczął.

— Ale jabłko niedaleko pada od jabłoni. Co ja od tego dnia cierpię! Boże!

Zerwał się i zaczął chodzić po pokoju, by tuż nademną przystanąć i ciągnąć:

— Dziś zaczęła mi wymawiać... brakło mi cierpliwości... zaczęła krzyczeć... coś słyssał. Przerażony, by służba nie słyssała, zacząłem ją błagać, by umilkła. Nie! „Oddaj mi moje pieniądze”, darła się na całe gardło, ona! w której majątek wsadziłem dwakroć sto tysięcy, co mi nie wniosła... nie!

Znasz mnie? Porwałem tace i rzuciłem jej w głowę...







dnie od Sarras i czynią przygotowania, ażeby ponownie wtargnąć do Egiptu.

Dzienniki brukselskie donoszą, że król Leopold wyjedzie dnia 14 b. m. do Berlina.

Przymierze, zawarte na okres wyborczy pomiędzy ligą umiarkowanych liberalnych a stowarzyszeniem partii postępowej, rozwiązało się ponownie, ponieważ postępowcy do swojej listy kandydatów przyjęli dwóch socjalistów, chociaż kandydaci wspomniani nie zmienili programu socjalistycznego.

W Londynie odbył się przedwczoraj pod kierownictwem znanych przywódców robotniczych Manna i Burnsa pierwszy kongres robotników dokowych, połączony z ogólnym dorocznym kongresem robotników. W jednej z głównych mów programowych położono nacisk na to, że celem kongresu jest: utworzenie fabryk, pozostających pod dozorem władz municypalnych, połączenie wszelkich związków robotniczych, stworzenie urzędów sądów polubownych, złożonych z mężów znających się rzeczywiście na sprawach robotniczych, nie zaś z politycznych teoretyków i filantropów. Dalej ma kongres zastanawiać się nad możliwością przejęcia robót dokowych w Londynie na podstawach kooperacyjnych.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Tarnopol, 3 października.** (Tel. prywat.) Wczoraj rano wyjechał z tą podróżą J. E. Pan Namiestnik w towarzystwie p. rady Terleckiego do Zbaraża, odprowadzany do granicy powiatu tarnopolskiego przez p. starostę Madurowicza i p. marszałka Juliusza Korytowskiego. Na granicy powiatu zbarskiego powitali Jego Ekszellencję p. starosta Kaucki i p. marszałek Kono-packi i towarzyszyli Panu Namiestnikowi w dalszej podróży. W pierwszej włości powiatu zbarskiego, Czerniechowcach, zgromadziła się licznie na powitanie ludność wiejska i dziatwa szkolna. Mowę powitalną wygłosił proboszcz miejscowy, poseł ks. Siczynski. Pan Namiestnik podziękowawszy za przyjęcie, przyjął chleb i sól, podane przez jednego z włościan, poczem wyprzedził się szczegółowo o stosunki miejscowe, a stwierdziwszy, że tegoroczne zbiory zboża w tej gminie były bardzo niepomyślne, z powodu rdzy, przyrzekł nadesłać ludności zasiłek.

U wjazdu do miasta Zbaraża wzniesiono bramę tryumfalną, u której powitały Jego Ekszellencję: duchowieństwo, wszystkie miejscowe władze, urzęda, oraz korporacje i dziatwa szkolna. Obejrawszy miasto udał się Pan Namiestnik do Rady powiatowej, gdzie Mu się przedstawiali członkowie Wydziału powiatowego; zwiedził szkoły dziewcząt i chłopców, poczem był w kościele OO. Bernardynów i w miejscowej cerkwi. Następnie udał się do Starostwa, gdzie się odbyły przedstawienia a mianowicie: reprezentantów duchowieństwa obu obrządków, Rady powiatowej, gminnej, wyznaniowej gminy izraelskiej, sądownictwa, poczty, stanu nauczycielskiego, straży skarbowej, wreszcie urzędników Starostwa i urzędu podatkowego. Po przedstawieniach zbadał Jego Ekszellenca stan czynności Starostwa.

O godzinie 2 po południu spożył Pan Namiestnik obiad u p. starosty Kauckiego, poczem oprowadzany przez rządę dobr zbarskich p. Sochanika, zwiedził ruiny zamku i tak zwany „Monasterek“ po przeciwnej stronie miasta leżący.

Wieczorem o godzinie 5tej opuścił Jego Ekszellenca Zbaraż odprowadzony do granicy powiatu przez p. starostę Kauckiego.

Przy wyjeździe do Lwowa, na dworcu tarnopolskim, zebrała się bardzo liczna publiczność, przedstawiciele duchowieństwa, wojskowości, oraz wszystkie władze, urzęda i korporacje. Muzyka miejska, złożona z młodzieży rzemieślniczej, w mundurach, otoczona

lampionami niesionymi przez straż ogniową, powitała przybywającego Pana Namiestnika odegraniem hymnu ludowego, poczem wykonała poprawnie kilka wdzięcznych utworów. Jego Ekszellenca rozmawiał czas dłuższy z obecnymi na dworcu reprezentantami władz i urzędów, poczem żegnany najserdeczniej, odjechał do Lwowa.

**Mürzsteg, 3 października.** Wczoraj po południu nastąpiła zupełna zmiana pogody. Niebo pokryło się gęstymi warstwami chmur, i zaczął padać deszcz przy zimnym wietrze północno-zachodnim. Termometr spadł nagle na 10 stopni. Alpy śnieżne, w których odbywa się polowanie na kozice, osłonięte grubymi mgłami.

Wyjazd obu Monarchów z Mürzsteg do Radmer przez Bruck i Leoben oznaczony został na niedzielę w południe.

**Mürzsteg, 3 października.** Król saski, w. książę Torkański i hrabia Meranu wyjechali o godz. 3 zrana do kniei Schwarzenbach.

Najj. Pan i cesarz Wilhelm wyruszyli tamże o pół do 8 zrana. Niebo na pół zachmurzone, wiatr.

**Wiedeń, 3 października.** Ambasador niemiecki wystosował do burmistrza Prixa pismo, w którym wyraża burmistrzowi, w imieniu cesarza Wilhelma, iż arcywspaniałe i prawdziwie serdeczne przyjęcie przez mieszkańców Wiednia, przyjemnie serce cesarskie wzruszyło. Pismo to oznajmia, że cesarz nadał dr. Prix'owi order korony II. klasy z gwiazdą, jako znak radości i wdzięczności cesarza. W końcu zaś donosi pismo o udzieleniu orderu czerwonego orła III. klasy starszemu radcy budownictwa Bergerowi, w uznaniu zasług około gustownego przyozdobienia miasta, tudzież o ofiarowaniu 3000 marek dla ubogich m. Wiednia.

**Wiedeń, 3 października** (Tel. pr.) Pan Minister skarbu zamianował starszego inżyniera przy zarządzie salin w Wieliczce Waclawa Bendę, radcą górniczym *extra statum*.

Sejm dolno-austriacki będzie się składał z 45 liberalnych, 44 antiliberalnych; do tego jeszcze odbędą się 2 nowe wybory i przybędą 2 głosy wirylnych duchownych.

**Wiedeń, 3 października.** Rezultat wyborów do sejmu z Austrii dolnej z miast, jest następujący: Wybrano 19 liberałów, 8 chrześcijańskich socjalistów, 2 niemieckich narodowców. W drugim okręgu wiedeńskim liberalni stracili 3 krzesła w parlamencie na korzyść chrześcijańskich socjalistów, demokraci stracili 2 krzesła również na ich korzyść. Izba handlowa wybrała ponownie liberalnych reprezentantów. Śródmieście wybrało postawionych 6 liberalnych kandydatów. W ogóle wybrano 23 liberałów, 8 chrześcijańskich socjalistów (antisemitów), 2 niemieckich-narodowców, w jednym wypadku musi przyjść do ponownego wyboru.

**Wiedeń, 3 października.** (Tel. pr.) Udział we wczorajszych wyborach do Sejmu nadzwyczaj był liczny. Większość dzienników liberalnych charakteryzuje wynik wczorajszych wyborów w Wiedniu, jako hańbę dla stolicy. *Neue fr. Presse* oświadcza nawet, że obecnie wprowadzenie ogólnego prawa głosowania byłoby na miejscu.

**Peszt, 3 października.** W Izbie deputowanych minister finansów po ukończeniu swego *exposé* budżetowego, podniósł, że przedłożony budżet nie pozostanie pod względem rezultatów, po za wynikami z roku 1888, które wykazały polepszenie się finansów o 11 milionów zł. Zapasy gotówki w kasach państwowych są jak najpomysłniejsze. Minister jest w położeniu zostawić 28 milionów targowi pieniężnemu.

Trwały wzrost zapasów kasowych posłuży do konwersji wyżej oprocentowanych pożyczek i pryoritetów kolejowych i w tym też celu zużytkowano dotychczas bony państwowe na 7 milionów zł. Mowca stwierdza przeto, że finanse państwa są zupełnie skonsolidowane. W przyszłości będzie minister ściśle przestrzegał tego, ażeby ewentualne potrzeby państwa nie były pokrywane nowymi pożyczkami, lecz zapomożą własnych sił finansowych. Położenie finansowe może sprostać również potrzebom w razie nieprzewidzianych wymagań. Rząd przeto, gdy rokowania w sprawie uregulowania waluty postąpią nieco naprzód, złoży już niebawem ważne oświadczenie w sprawie waluty. Dotychczasowy jak najściślejszy tryb postępowania pod względem finansowym będzie i w przyszłości surowo przestrzegany.

Wywód ministra przyjęto powszechnym i wielkim aplauzem.

**Szegedyn, 3 października.** W gminie Kistelek, wybuchł groźny pożar. Tutejsza straż ogniowa, na prośbę z Kisteleku, udała się na miejsce katastrofy. Straszliwy orkan uniemożliwia pracę ratunkową. Zdaje się, że cała gmina padnie ofiarą. Prywatne telegramy donoszą, że dotychczas zgorzała już połowa osady.

**Szegedyn, 3 października.** Pomimo silnego orkanu zdołano pożar w Kisteleku zlokalizować. Spłonęło tylko dziewięć domów.

**Berlin, 3 października.** Wedle *Nordd. All. Ztg.* kanclerz gen. Caprivi uda się dziś wieczorem do Friedrichshaven, aby przedstawić się królowi württemberskiemu. Z powrotem złoży wizytę w ks. Badeńskiemu. Celem przedstawienia się bawarskiemu ks. regentowi, uda się dopiero po tegoż powrocie do Monachium.

*Nordd. Allg. Ztg.* pisze dzisiaj w słowach najwyższego uznania o wspaniałym przyjęciu cesarza Wilhelma w Wiedniu, przyczem kładzie szczególny nacisk na przymierze austro-niemieckie i na wskrós przyjazny stosunek, łączący obu Monarchów i oba narody. To, co użycza ludom przymierze Austro-Węgier i Niemiec w połączeniu z przyjaźnią Włoch wystarcza najzupełniej, aby obudzić wszędzie najwyższą radość i pełne nadzieje i zaufanie w przyszłość.

**Berlin, 3 października.** *Nordd. Allg. Ztg.* zapewnia, że ogłoszona przez Tatiszczewa rozmowa z generalnym konsulem Niemiec, p. Wangenheimem w Sofii, oparta jest co do najistotniejszych punktów na fantazyi. Insynuacja Tatiszczewa, że Wangenheim utrzymuje potajemnie osobiste stosunki z księciem Bułgarii, jest nieprawdą, popelnioną ze świadomością.

**Hamburg, 3 października.** (Tel. pr.) Na morzu północnym panuje straszny orkan; donoszą o zaginięciu wielu okrętów.

**Petersburg, 3 października.** (Tel. pr.) Rząd rossyjski otrzymał ze strony francuskich kapitalistów prośbę o koncesję na budowę kolei na Kaukazie. We Władykawkazie odbywają się pomiary próbne.

**Belgrad, 3 października.** W kołach opozycyjnych rozpowszechnione są, ale nieuzasadnione pogłoski o przesileniu ministeryalnym. Pogłoski te, zdaje się spowodowane po części w skutku zarządzenia króla Milana, który kazał usunąć Dokicza, gubernera młodszego króla Aleksandra. Postanowienie Milana wywołało w kołach radykalnych wielkie niezadowolenie i spodziewają się te koła, iż rząd w skutek tego poczuje się do energiczniejszego, niż dotychczas postępowania.

**Rzym, 3 października.** *Capitan Fracassa* oświadcza na podstawie osiągniętych informacji, że korespondent

*Figara Saint-Cère* dzięki poleceniom przyjaciół został przez Crispi'ego przyjęty, ale pod warunkiem, że rozmowy nie ogłosi. Zawarte w *Figarze* oświadczenia o polityce są co do istotnej osnovy prawdziwe, ale zresztą nie nowe. Co do reszty, posłużyły p. Saint-Cère stare biograficzne daty o Crispim.

**Rzym, 3 października.** Były minister Baccarini umarł.

**Paryż, 3 października.** Według doniesienia *Agence Havas*, wybuch cholery w Aden, został skonstatowany urzędownie.

**Lizbona, 3 października.** Eskadra austriacka przybyła tutaj.

**Bern, 3 października.** Rada narodowa przyzwoliła 97 głosami przeciw 35 na zarządzenia Rady związkowej w Tessynie i upoważniła rząd związkowy do przedsięwzięcia dalszych środków.

**Helgoland, 3 października.** Od nastania nocy panuje silna burza, fale morskie nadzwyczajnie wysokie. Okręt „Neptun“ rozbił się na ławicy piaszczystej pod Helgolandem, załoga uratowana. „Freia“ parowiec pocztowy z Cuxhaven stoi na kotwicy w zatoce Helgolandu. Od przedwczoraj nie doszły żadne poczty. Na Helgolandzie znajduje się jeszcze 150 osób z gości kąpielowych.

**Wiedeń, 3 października.** Stan banku Austro-węgierskiego z dniem 30 z. m.: banknoty w obiegu 446,175.000 złr. (o 16,713.000 złr. więcej, aniżeli w tygodniu poprzednim); zapas kruszcowy 245,733.000 złr. (o 2,329.000 złr. więcej), portfel 185,163.000 złr. (o 22,570.000 złr. więcej), lombard 24,606.000 złr. (o 1,316.000 złr. więcej), zapas w banknotach 7,318.000 złr. (o 21,705.000 złr. mniej).

### Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 2 października 1890 r., godz. 1 minut 40.** Alp. Towarz. górnicze 98-90, Węgierskie akcje kredytowe 350—, Akcje anglo-austriackie 165—, Akcje banku Union 246—, Akcje kolei Karola Ludwika 203-25, Akcje kolei północnej 278-50, Akcje kolei południowej 151-15, Losy tureckie 38-25, Akcje kolei państwowej 246-65, Akcje kolei Alföld. —, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 231—, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 195-50, Wiedeńskie losy komunalne 147—, Akcje tytoniowe 134-50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104—, Losy regulacyi Cisy —, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Akcje kolei Elbetal 235—.

**Wiedeń, 2 października 1890, godzina 10 minut 30.** Akcje kredytowe 307-15, Anglo-austriackie 165-10, Unionbank 246—, Kolej Karola Ludwika —, Południowa 151—, Renta papierowa —, 5-prc. galic. hipoteczne obligacje Banku dla krajów koronnych 232-40, listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, do —, 4½ prc. listy zastawne banku krajowego 98-80, 4½-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 98-55, Napoleondor 8-88—, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota 100-50. Usposobienie silne.

**Telegramy zbożowe z dnia 2 października 1890 r.** Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 13-75 do 14— zł. Szczecin: Pszenica — do — zł., rzepak — do — zł., spirytus — do — zł., kukurudza — do — zł., Kolonia — do — zł., rzepak — do — zł. za 100 kilogramów jesień. Budapeszt: Pszenica na sierpień 7-24 do 7-26 zł. Berlin: Pszenica złota (na październ.) 190— do — zł., żyto — do — zł., spirytus 42-60 zł., rzepakowy olej — do — zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący fr. 59-40 olej rzepakowy — do — fr., spirytus — do — fr.

Nadstano.

Dr. Bylicki

powrócił i ordynuje od godz. 3 do 4 popoł. ul. Kościuszki l. 7. 6291

Dr. Stanisław Jana

wyjechał ze Lwowa na 3 do 4 miesięcy. 6335

Dr. Tadeusz Sołowij

adwokat krajowy we Lwowie przeniósł swoją kancelaryę do domu pod nr. 15A. przy ulicy Kopernika. 6338

W teatrze hr. Skarbka.

W piątek dnia 3 października 1890.

HRABINA SARA

dramat w 5 aktach Jerzego Ohneta. Tłum. Z. Sarneckiego.

W roli Sary O' Donnor będzie debiutowała pani Natalia Orso-Wieńczycka.

Początek o godzinie 7-mej wieczorem.

Jutro w sobotę po raz czwarty „Wiceadmirał“ operetka w 3 aktach z prologiem T. Zella i R. Gené'ego. Muzyka Karola Millöckera. Przekład Adolfa Kiezmana.

W akcie pierwszym „Tańce hiszpańskie.“

PRZYJECHAŁ DO LWOWA.

dnia 3 października

Hotel Zorza.

Pp. A. hr. Cetner z Podkamienia, K. Romański z Wołynia.

Hotel Europejski.

Pp. K. Schenker z Wiednia, J. Nitsch ze Stanisławowa, W. Gostyński z Krakowa.

Hotel Francuski.

Pp. Z. Rosner z Berna, E. Ruschowy z Wiednia, H. Hilbert z Rozdołu.

Hotel Langa.

Pp. A. Schapira ze Złoczowa, J. Horowitz z Wiednia.

Ces. król. generalna Dyrekeya kolei państwowych.

Ważny od 16 września.

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 26 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja;

g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;

g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Stróż, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;

ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowic i Stanisławowa;

g. 2 po południu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowic, Husiatyna i Stanisławowa;

g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowic, Husiatyna i Stanisławowa;

z BEŁZCA g. 10 m. 17 rano pociąg mieszany z Bełza, tylko we wtorki i piątki;

g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany ze Sokala i Bełza;

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI 5 m. 50 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróże, Ławocznego, Munkacsu, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna;

g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy;

g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkacsu, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.

w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowic, Jass, Bukaresztu i Husiatyna;

g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowic, Jass, i Bukaresztu;

g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa, Husiatyna, Czerniowic i Suczawy;

w kierunku do BEŁZCA 8 m. 3 z rana pociąg mieszany do Bełza i Sokala;

g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany do Bełza tylko w piątki;

g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany do Bełza tylko we wtorki.

Godziny podane są według zegara lwowskiego. Ogłoszeń rozkładu jazdy na szlakach kolei państwowych w Galicyi nabyć można w każdej stacji po cenie 6 opłat za sztukę.

Pociągi kolejowe

(podług zegara lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany — o g. 9 m. 38 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwoleczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 m. 15 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwoleczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny — o g. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Podwoleczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwoleczysk z dworca Podzamcze o godz. 10 m. 15 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 22 po południu pociąg pospieszny — o g. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 2. października 1890

Table with multiple columns listing various goods and their prices, including items like 'Akeye za sztukę', 'Listy zastawne', and 'Obligacje'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 1 października 1890.

1. Dług państwa.

Table listing government debt items such as 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Jednolity dług państwa w srebrze', and 'Renty Com.' with their respective values.

2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)

Table listing various bonds and their prices, including 'Bukowiny', 'Galicyi', and 'Węgier za 100 zł. wa. 4 pr.'.

3. Akeye.

Table listing shares and their prices, including 'Bank Anglo-aust.', 'Inst. kred. dla handlu', and 'Kol. Albrechta'.

Table listing exchange rates for various currencies and locations, including 'Tow. kol. żel. państw.', 'Połud. kol. państw.', and 'L. kol. węg. gal.'.

4. Listy zastawne losowane.

Table listing mortgage loans and their terms, including 'Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny' and 'Powsz. austr. zak. kr. ziem'.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Table listing bonds with priority rights, including 'Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.', 'Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów', and 'Kolej północna'.

6. Losy.

Table listing lottery tickets and their prices, including 'Instr. kr. dla han. i pr.', 'Clarego', and 'Keglewicza'.

Table listing various financial instruments and their prices, including 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', and 'Pańfego'.

Table listing bonds and their prices, including 'Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa', 'Salma', and 'St. Genois'.

Table listing bonds and their prices, including 'Waldsteina', 'Windischgrätz', and 'Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w ar.'.

7. Wekale (za 3 miesiące).

Table listing bills of exchange and their prices, including 'Augsburg na 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark. w. p. n.', and 'Frankfurt za 100 mark. w. p. n.'.

Kurs złota.

Table listing gold prices and exchange rates, including 'Dukat cesarski men.', 'Korona', and 'Srebro'.

Do zakupu i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusilniej

Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 3170 (6233 3-3) W dniach 23 października i 19 listopada 1890 o godz. 10 rano odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Niemirowie publiczna sprzedaż jednej czwartej części realności w Radrużu położonej wyk. hip. l. 203 objętej Stefana Stecyszyn własnej na zaspokojenie pretensyj Gerschona Kesslera w kwocie 22 zł. z pn. Cena wywołania jest 66 zł. 75 ct. Wadyum 6 zł. 68 ct. akt oszacowania wyciąg tabularny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze Sądu. C. k. Sąd powiatowy. Niemirow, 21 czerwca 1890.

dzisie wilkowskiej położonych Jana i Anny Sidzinów własnych pod warunkami ts. rezolucyą z dnia 9 września 1886 l. 7906 objętymi. Realności te na powyższym terminie także poniżej ceny szacunkowej 1555 zlr. sprzedanemi zostaną. C. k. Sąd powiatowy. Biała, dnia 12 sierpnia 1890. L. 7852 (6273 3-3) W sprawie egzekucyjnej Mechla Rosenkranza przeciw Michałowi Burnadzo za płacenie 30 zł. odbędzie się publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika wykaz hip. 412 w Serafiuacach położonej w jednym terminie dnia 27 października 1890 o 8 godzinie rano w sądzie tutejszym. Ceną wywołania w kwocie 217 zlr. wa., wadyum 21 zł. wa. na pierwszym terminie sprzedaną zostanie realność za cenę szacunkową lub wyżej. Resztę warunków przegladnąc można w registraturze sądowej. C. k. Sąd powiatowy. Horodenka, 15 sierpnia 1890.

L. 10030 (6255 3-3) W sprawie kasy Oszczędności miasta Kołomyi przeciw Chaimowi Falik pto 500 zł. sprzedaną zostanie suma 3000 zlr. na karcie ciężarów realności wyk. hip. l. 763 ks. grunt. gminy Czernelica objętej, Szmiła Falika względnie tegoż spadkobierców własnej na rzecz Chaima Falika zainstalowana w dniach 27 października i 27 listopada 1890, a to na pierwszym terminie nie niżej ceny szacunkowej na drugim terminie i niżej takowej o 10 godz. przed południem. Cena wywołania 3000 zł. Zakład 10 pre. R-sztę warunków w tus. registraturze. Kuratorem wierzycieli adw. dr. Białkowski w Horodence. C. k. Sąd powiatowy. Horodenka, 8 września 1890. L. 3242 (6230 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Limanowej przeprowadzi na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego w Limanowej pto 364 zł. z pn. publiczną sprzedaż posiadłości objętej wyk. hip. l. 243 gminy Starejwsi Marcina Garn-

carza własnej, na dniu 28 października 25 listopada 1890, każdym razem o godzinie 10 rano. Cena wywołania 1002 zł. Wadyum 100 zł. Resztę warunków przejrzeć można w registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Limanowa, dnia 15 lipca 1890. L. 3463 (6154 3-3) Sąd Łancucki ogłasza iż w dniach 29 października 1890 i 25 listopada 1890 o godzinie 10 rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż połowy realności wyk. h. l. 548 gminy Rakszawa objętej Franciszki Wróbla własnej na zaspokojenie pretensyj Lipy i Róży Stemplów w kwocie 401 zł. 61 ct. Cena szacunkowa wynosi 430 zł. Wadyum 43 zł. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przegladnąc w registraturze. Łańcut, dnia 8 stycznia 1890.

**L. 6040 (6257 2-3)**  
 Sąd powiatowy w Łańcucie ogłasza iż na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Łańcucie w kwocie 333 zł. 33 ct. zpn. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 29 października 1890 i 3 grudnia 1890 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż pięciu dwunastych części realności pod lk. 26 w Łańcucie położonej wyk. hip. l. 479 ks. gr. tejeż gminy objętej Józefa i Beili Wolfow własnych.  
 Cena wywołania stanowi sumę 1041 złr. 65 ct.  
 Wadyum 104 złr. 17 ct.  
 Wyciąg hipot., akt oszacowania przejrzyć można w tus. registraturze.  
 Łańcut, dnia 16 września 1890.

**L. 6167 (6258 2-3)**  
 W dniach 29 października i 2 grudnia 1890 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż połowy realności pod lk. 161 i 166 w Łańcucie położonej wyk. hip. l. 476 Łańcut objętej tudzież połowy realności pod lk. 165 w Łańcucie położonej wyk. hip. l. 477 objętej obydwóch do dłużniczki Maryi Sauczek należących na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zalicz. w Łańcucie w kwocie 2400 złr. zpn.  
 Cenę szacunkową realności pod lk. 161 i 166 położonej wyk. h. l. 476 objętej wynosi 11158 złr. 56 1/2 ct.  
 Wadyum 1115 złr. 86 ct.  
 Cena szacunkowa realności pod lk. 165 położonej wyk. h. l. 477 objętej 1493 złr. 61 1/2 ct.  
 Wadyum 149 złr. 36 ct.  
 Akt oszacowania wyciąg hipot. i warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze.  
 C. k. Sąd powiatowy  
 Łańcut, dnia 13 września 1890.

**L. 2222 (5989 2-3)**  
 C. k. Sąd powiatowy we Frysztaku podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Szymona Garstki przeciw Wojciechowi Malikowskiemu o zapłacenie kwoty 50 złr. wa. zpn. odbędzie się publiczna licytacja 6/16 części posiadłości wyk. hip. l. 131 ks. gr. gm. Gogolów objętej w dniu 30 października 1890 i 4 grudnia 1890 w Sądzie tutejszym o godz. 10 rano.  
 Cena wywołania 513 złr. 75 kr.  
 Wadyum 50 złr.  
 Frysztak, 10 sierpnia 1890.

**L. 7523 (6160 2-3)**  
 C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach w sprawie egzekucyjnej Józefa Walczykowski przez matkę i opiekunkę Annę Walczyk zastępowanej, przeciw małoletniemu Antoniemu, Maryannie, Katarzynie, Agacie i Jakóbowi Drożdżom przez matkę i opiekunkę Katarzynę Drożdż zastępowanym o 157 złr. 77 ct. wa. rozpisuje publiczną licytacją sprzedaż 5/10 części realności whl. 10 ks. gruntowej gminy Zagorzyc objętej, która się odbędzie w dniu 3 listopada i 5 grudnia 1890, każdym razem o godzinie 10tej przed południem.  
 Na pierwszym terminie 5/10 części tej realności tylko powyżej ceny szacunkowej w kwocie 312 zł. 50 ct. lub za taką na drugim zaś nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został Franciszek Zach w Ropczycach.  
 Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzyć w registraturze.  
 Ropczyce, 4 września 1890.

**L. 5523 (6030 2-3)**  
 C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. kons. 226 w Krakowcu położonej, ciała tabularnego niestawiającej dłużniczki Anny Zagórskiej własnej, na zaspokojenie pretensyi Stowarzyszenia zaliczkowego w Krakowie w kwocie 243 zł. 20 ct. i 237 zł. 86 ct. dnia 30 października i 4 grudnia 1890, każdym razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 1210 zł., na drugim zaś i poniżej takowej.  
 Wadyum wynosi 121 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny, akt opisanie i oszacowania można w tusądowej registraturze przejrzyć, Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby rezolucya licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po zastawniczem opisanie realności to jest po dniu 20 lipca 1888 prawo zastawu uzyskali kuratorem p. Jana Derdeliwicza z Krakowca i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamia.  
 Krakowiec, dnia 3 sierpnia 1890.

**L. 6136 (6149 2-3)**  
 C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego Krzeszowice do spadkobierców śp. Pawła Czeladyna w kwocie 562 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniu 30 października i 27 listopada 1890 o godzinie 9 rano egzekucyjna licytacja realności pod lwh. 44 w Trzebini położonej spadkobierców śp. Pawła Czeladyna własnej.  
 Cena wywołania 2027 zł.  
 Wadyum 203 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze tutejszego sądu; kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Keppler z substytucją adw. dra Kramera.  
 Chrzanów, dnia 30 maja 1890.

**L. 6900 (6198 2-3)**  
 C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie w resztującej sumie 19091 złr. wa. z większej sumy 25000 złr. pochodzącej, z procentem 7pre. od dnia 4 listopada 1886 i kosztami w kwotach 31 zł. 67 ct. i 37 zł. 17 ct. rozpisuje ponownie dozwoloną uchwałą c. k. Sądu kraj. we Lwowie z d. 24 lipca 1880 l. 19333 przymusową publiczną sprzedaż dóbr Bobowa whl. 362 dalej dóbr Berdychów whl. 400 objętych, według karty B. poz. 13 i 10 tychże wyroków, na imie spadkobierców Aleksandra Kossakiewicza, a to Filomona Kossakiewicz względnie tejeż masypadkowej Anny Kossakiewicz, Feliksa Kasprzykiewicza i Wandy z Kasprzykiewiczów Salinger zapisanych wreszcie folwarków Wesołowski, Brzański i Widomski według dom. 232 pag 292, 296 i 300 n. 7 haer. dotąd na imie Aleksandra Kossakiewicza zapisanych wraz przynależnościami tychże dóbr w protokole uchwały z dnia 21 czerwca 1890 l. 4200 do Sądu przyjętym opisanymi w dwóch terminach: na dzień 30 października i 4 grudnia 1890 każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu sądowym.  
 Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w sumie 44.000 zł. wa.  
 Wadyum wynosi 4.400 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych wyciągi hipoteczne i akt opieczętowania przynależności przejrzyć można w tutejszosądowej registraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. adw. dr. Sterkowicz.  
 Nowy Sącz, 30 sierpnia 1890.

**L. 6808 (6128 2-3)**  
 C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności Anny Goldenbergowej jako prawonabywczyni Udli Engländer w kwocie 500 zł. z pn. zezwolił na egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności pod lk. 154/52 whl. 137 gminy Rzeszów objętej, Anny Laubowej własność stanowiącej.  
 Licytacja ta odbędzie się w tutejszym sądzie w 2 terminach a to w dniu 31 października i 28 listopada 1890, każdym razem o godzinie 9 rano.  
 Cena wywołania 15306 zł.  
 Wadyum 1531 zł.  
 Na pierwszym terminie rzeczona połowa realności tylko za cenę wywołania lub wyżej tejeż, na drugim zaś nawet niżej tej ceny sprzedaną zostanie.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Izidor Reiner w Rzeszowie.  
 Resztę warunków i wyciąg hipoteczny można przejrzyć w tutejszo-sądowej registraturze.  
 Rzeszów, 21 sierpnia 1890.

**L. 8727 (5954 2-3)**  
 C. k. Sąd powiatowy w Skolem ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Herscha Chajesa w kwocie 15 zł. wa. z pn. odbędzie się dnia 5 listopada i 4 grudnia 1890 zawsze o 10 godzinie rano, egzekucyjna sprzedaż 3/4 części realności dłużników spadkobierców śp. Wasyła Sławczanyk pod lk. 7 rep. 54 w Kalnam położonej.  
 Cena wywołania 390 zł.  
 Wadyum 39 zł. wa.  
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w aktach tej registratury.  
 Skole, 27 maja 1890.

**L. 4199 (6284 2-3)**  
 C. k. Sąd powiatowy w Bieczu ogłasza, że celem zaspokojenia należności kasy Oszczędności w Tarnowie w kwocie 905 zł. zpn. przeprowadzi w dniach 29 października i 4 grudnia 1890 o 10 rano, egzekucyjną licytację realności lwh. 232 i 234 w Bieczu Estery Blimy Süsskind własnych.  
 Cena wywołania realności lwh. 232 w Bieczu 1750 zł.  
 Wadyum 175 zł.  
 Cena wywołania realności lwh. 134 w Bieczu 1250 zł.  
 Wadyum 125 zł.

Resztę warunków przeglądać można w registraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono adwokata dr. Józefa Radomyskiego w Gorlicach.  
 Biecz, dnia 3 września 1890.

**L. 4750 (6021 2-3)**  
 W dniu 5 listopada i 3 grudnia 1890 o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w tutejszym sądzie w biurze nr. 52 egzekucyjna sprzedaż sumy 1000 zł. mk. na rzecz Fischla Welfelda w poz. 1 karty C realności lwh. 258 w Jasle zaintabulowanej, celem zaspokojenia kosztów dra Jana Steca w kwotach 61 zł. 74 i pół ct. 17 zł. 32 ct. i 19 zł. 25 ct. wa.  
 Cena wywołania 1050 zł. wa., wadyum 105 zł. wa., kurator niewiadomych wierzycieli dr. Chwałbóg adwokat w Jasle.  
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze sądowej.  
 Jasło, 6 września 1890.

**L. 5085 (6271 2-3)**  
 C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza, że w sprawie Markusa Raubvogla przeciw Józefowi Langenthalowi pto 600 zł. aw. zpn. odbędzie się na dniu 28 października i 1 grudnia 1890 każdym razem o godzinie 10 rano, na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej w zabudowaniu sądowym publiczną sprzedaż realności pod lk. 266 w Cieszanowie położonej lwh. 436 księgi grunt. tejeż gminy objętej.  
 Cena szacunkowa wynosi 365 zł.  
 Wadyum 36 zł. 50 ct.  
 Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i bliższe warunki licytacyjne mogą być w registraturze tutejszej przejrzone.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Cieszanów, 1 sierpnia 1890.

**L. 3108 (6207 2-3)**  
 Celem zniesienia współwłasności realności pod l. 130 w Podgórzu Maryanny Florezyk, Joanny Gębaczewskiej i Wojciecha Miesiączka własnej odbędzie się w budynku tutejszego Sądu w dwóch terminach t. j. dnia 29 października 1890 i dnia 1 grudnia 1890 zawsze o 10 przed południem, przymusową sprzedaż realności pod lwh 130 w Podgórzu położonej.  
 Cena szacunkowa wynosi 1672 zł. 7 ctw. a. w.  
 Wadyum 167 zł aw.  
 Warunki i akt oszacowania można przejrzyć w Sądzie.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Podgórze, dnia 15 kwietnia 1890.

**L. 6153 (5916 2-3)**  
 C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach podaje do wiadomości, iż w tymże Sądzie odbędzie się dnia 30 października i 27 listopada 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sprawie egzekucyjnej Anny Schanzrowej przeciw Maryi Komonowej pto. 34 zł. 33 1/2 ct. zpn. egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod lk. 321 w Wadowicach położonej lwh. 469 ks. gr. gm. kat. Wadowice objętej, z placu budowlanego egzekutki własnością będącego się składającej.  
 Cena szacunkowa tej połowy placu wynosi 25 zł. 50 ct.  
 Wadyum licytacyjne 2 zł. 50 ct.  
 Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można w tut. sąd. registraturze przejrzyć.  
 Wadowice 16 sierpnia 1890.

**L. 13286 (6102 2-3)**  
 C. k. Sąd powiatowy w Buczacu podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należającej się Zakładowi kredytowemu włościańskiemu w likwidacyi od Sofrona Browczuk 24 rat po 6 zł. aw. zpn. rozpisana została przymusowa sprzedaż publiczną połowy realności pod nr. 6 w Przewłocze położonej wykazem hipotecznym 422, 423 księgi gruntowej gminy Przewłoka objętej, według poz. 1 karty B. tego wykazu własność dłużnika Sofrona Browczuk stanowiącej.  
 Do skutecznienia tej sprzedaży wyznaczone zostały dwa terminy pierwszy na dzień 31 października 1890 drugi na dzień 5 grudnia 1890, zawsze w Sądzie o godzinie 10 przed południem.  
 Na ostatnim z tych terminów jeżeli wartość szacunkowa realności przedmiotem licytacji będącej, nie będzie mogła być uzyskana sprzedaną zostanie ta realność najwyższą cenę podającemu także poniżej wartości szacunkowej.  
 Wartość szacunkowa stanowiąca zarazem cenę wywołania wynosi kwotę 34 zł. i 109 zł.  
 Wadyum przed przystąpieniem do licytacji złożyć się mające wynosi 4 zł. 30 ct. i 10 zł. 90 ct. aw.  
 Bliższe warunki przejrzyć można w registraturze sądowej.  
 Tych wierzycieli którzyby dopiero po wydaniu wyciągu hipotecznego, to jest po dniu 10 kwietnia 1890 przymusowo na realność przedmiotem licytacji będącą na-

byli, jako też i tych wierzycieli, którymby uchwała z rozpisaniem licytacji albo też następująca jaka uchwała w tej sprawie egzekucyjnej wydana, dla jakiegokolwiek przyczyny weale lub w należyłym czasie nie została doręczoną.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Buczacz, dnia 4 września 1890.

**L. 4499 (6285 3-3)**  
 C. k. Sąd powiatowy w Bieczu ogłasza, że celem zaspokojenia należności Bronisławy Kmiecik w kwocie 1000 zł. przeprowadzi na dniu 22 października 1890 o 10 rano relicytacją 1/4 części realności l. w. 481 gminy Biecz objętej, Gertrudy Piechowicz własnej.  
 Cena wywołania 1301 zł.  
 Wadyum 130 zł. 10 ct.  
 Resztę warunków przejrzyć można w registraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwokata dra Karola Neumana w Gorlicach.  
 Biecz, dnia 3 września 1890.

**L. 8555 (6157 2-3)**  
 C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową publiczną sprzedaż realności l. wyk. 432, 505, 506, kh. Knihy-nicz dłużników Stacha, Stefana, Wasyła Telepków, Maryi Huezkowej, Doški Kuzkowej, Anny lo Woronowej zo Wołoszynowej i Iwana Bundzy własnych na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie a to 11 rat po 13 zł. z 10pre. odsetkami od zapadłości rat reszty kapitału w kwocie 121 zł. 92 ct. i kosztów tudzież premii assekuracyjnej dnia 5 listopada i 10 grudnia 1890 o godz. 10 rano, na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej 400 zł., na drugim zaś i poniżej takowej.  
 Wadyum wynosi 40 zł.  
 Reszta warunków, wyciąg hipoteczny, akt ocenienia można przejrzyć w sądzie.  
 Kuratorem nieznanych wierzycieli ustanowiony Kazimierz Abgarowicz.  
 Rohatyn, 25 czerwca 1890.

**L. 7368 (6235 3-3)**  
 C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięciem celem zaspokojenia sumy 42 zł. aw. zpn. przez Piotra Soroka przeciw Wasylowi Pochodzajowi wywalczonyj w tusąd. kancelaryi w dniach 21 października i 25 listopada 1890 każdokrotnie o godzinie 10 przed południem przymusową licytację 1/4 części z połowy ciała hipot. l. 472 ks. gr. gm. Łany objętego.  
 Cenę wywołania stanowi wartość szacunkową 78 złr. 50 ct. aw.  
 Zakład wynosi 8 złr. 5 ct. aw.  
 Na pierwszym terminie realność rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także i niżej takowej sprzedaną zostanie.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipot. ustanowiono Filipa Simona ze Szczerca.  
 Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipot. i protokół oszacowania można przejrzer w tus. registraturze.  
 Szczerczec, 22 sierpnia 1890.

**L. 7268 (6234 3-3)**  
 C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięciem celem zaspokojenia sumy 20 złr. aw. zpn. przez cesyonaryusza Ilka Czornija, Jacka Sobczyszyna przeciw Stefanowi Huńka wywalczonyj w tusąd. kancelaryi w dniach 21 października i 25 listopada 1890 każdokrotnie o godz. 10 przed południem przymusową licytację całego ciała hipot. l. 91 ks. gr. gm. kat. Polana połowy ciała hipot. objętego wyk. hipot. l. 92 ks. gr. gm. Polana i jednej trzeciej części ciała hipot. objętej wyk. hipot. l. 93 ks. gr. gminy Polana.  
 Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa ciała hipot. whl. 91 w kwocie 742 złr. połowa ciała hipot. whl. 92 w kwocie 37 złr. a jedna trzecia część realności wh. l. 93 w kwocie 1 złr. aw., zaś zakład wynosi dla ciała hipot. objętego wykazem hipot. l. 91 ks. gr. gm. Polana okrągłą kwotę 75 zł. aw dla połowy ciała hipot. wykazem hipot. l. 92 ks. gr. gminy Polana okrągłą kwotę 4 złr., zaś dla jednej trzeciej części ciała hipot. objętego wyk. hipot. l. 93 ks. gr. gminy Polana okrągłą kwotę 10 ct.  
 Na pierwszym terminie realność rzeczona i to każda z osobna tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej takowej sprzedane zostaną.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipot. ustanowiono Filipa Simona ze Szczerca.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipot. i protokół oszacowania przejrzyć można w tus. registraturze.  
 Szczerczec, 8 września 1890.







# MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN



Maść ta leczy wrzodziaki, pryszczki, czerwoności, krosty, węgrzy, wysypkę, liszaję, hemoroidy, swędzenie chroniczne, tępiz i wyrzuty na częściach ciała porostych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa naparost włosów.

**VIRESIT FUNDO** Słoik 2 franki we Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand.  
We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiórskiego; — w Krakowie: w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.  
We Lwowie w aptece p. Ruckera. 3742

## Dyetaryusz-koncyplent-manipulant

posiadający chlubne świadectwa, praktykę sądową, notaryalną, adwokacką, piękne pismo, biegły w sprawach spadkowych, poszukuje posady. — Zgłoszenia: Dyetaryusz, Lwów. 6310

# WINOGRONA

feslawskie kuracyjne, codziennie świeże, otrzymuje i najstaranniej opakowane rozsyła handel

## Alberta Szkowrona

Lwów, plac Maryacki L. 7. 5873

## Dr. Adolf Lukas

powrócił i ordynuje jak dawniej od 3-4 po poł., ul. Blacharska l. 8, I. piętro, 6338

Pierwsza c. k. austriacko-węgierska i wyłącznie uprzyw. 4 48  
**fabryka farb do fasad**  
Karola Kronsteina w Wiedniu  
poleca swoj. dobrocią niezrównaną  
**farby do fasad**  
Jedyny skład dla Galicji i sprzedaż w handlu farb i materiałów  
**Alojzego Hübnera**  
we Lwowie,  
ulica Karola Ludwika L. 13.

L. 1667 (6248 2-3)

## Konkurs.

Celem obsadzenia posady sekretarza przy Wydziale powiatowym Husiatyńskim rozpisuje się niniejszym konkursem.

Płaca roczna Sekretarza wynosi 850 zł. aw.

Ubiegający się o tę posadę winien wnieść własnoręczne pisemne podanie i zaopatrzyć takowe w dowód wieku, uzdolnienia, jak niemniej świadectwa z odbytej praktyki urzędowej, znajomości obu języków krajowych i nadesłać je do Wydziału powiatowego w Husiatynie najdalej do 1 listopada 1890 r.

Podania po terminie wniesione lub nie zaopatrzone w wywymienione dowody nie będą uwzględnione.

Z Wydziału powiatowego.  
Husiatyn, dnia 17 września 1890.

# Winogrona lecznicze

z Baden i Vöslau  
słodkie i dojrzałe po zł. 2 50 kosz 5 klg., franko do każdej stacyi za pobraniem pocztowem  
**ANTONI RIESS**  
Baden pod Wiedniem. 5723

**Realność** 13 klm. od Przemysła, przy gościńcu, składająca się: z domu murowanego o 5 pokojach, stajni i wozowni z małym mieszkaniem, kurników, tudzież 2-morgowego warzywnego ogrodu jest do sprzedania. Adres dla reflektantów: Zarząd dóbr Borynicze.

**Pod gwarancją!**  
Nie ma nic lepszego nad

**francuską masę**  
do zapuszczania miękkich i twardych podłóg  
jedyny skład

**Alojzy Hübner**  
Lwów, ul. Karola Ludwika l. 13.

- W Andrychowie p. A. Pukalski,  
p. Juliusz Schnitzer,  
" Białej koło Bilska p. Fr. Schlee,  
p. Emil Kruppa,  
" Bielsku p. Samuel Steffau,  
" Bilsku (Szląsk austr.) Rudolf Tomke.  
" Bochni p. J. Michnik,  
pani F. Górka,  
" Brody Witkowski i Ska  
" Buczac Klemens Rogoziński,  
" Chyrowie p. F. Strzelecki,  
" Czortkowie M. Rosenzweig,  
" Dembicy p. J. Bros,  
p. Stanisław Serebniński,  
" Grybów A. Muszyński,  
" Jaśle p. Ignacy Kowalski,  
" Jarosławiu pani M. Pospiech,  
p. K. Zabłotny,  
p. O. Strassberg  
" Kamionce strumitowej p. J. Sklenka,  
" Kałuszu p. Ksawery Ziska,  
" Kępcach p. Karol Zakrzewski,  
" Kolbuszowy p. F. Goldmer,  
" Kolumny p. Stanisław Romanowicz,  
" Krakowie p. Fr. Lenert,  
p. Piotr Jadowski,  
p. Michał Karaś,  
p. J. Kosz,  
p. Nagel,  
p. Roman Drobner,  
p. Józef Sklarczyk,  
" Krzeszowicach p. Jan Saosak,  
" Leżajsku p. S. Pomeranz,  
" Lisiku p. R. Barański,  
" Łańcutu p. I. Cennarski,  
p. Gabryel Bałuciński,  
" Mielcu pani I. Flutowska,  
" Moderówce p. Wł. Gorl,  
" Nowym Sączu I. Ksterkiewicza wd. nast.  
" Oświęcimie p. St. n. Dołkowski,  
" Przemysłu pp. Ludkiewicz i s.,  
" Radomyślu koło Dembicy W. Bartoszyński,  
" S-noku p. A. Dżuganowski,  
" Samborze p. Bronisław Mański,  
p. Bro istaw Zulański,  
" Sienawie p. M. Engelher,  
" Stanisławowie o W. Waldęk,  
" Tarnobrzeg J. Gżyński i Syn,  
" Tarnowie p. T. Seharf,  
p. A. Müldner i Sp  
p. S. Szajna,  
" Tarnopolu p. T. Rozumiłowski,  
" U-trzykach pani W. Rutkowska,  
" Wadowicach p. I. Pohl,  
p. A. Keiner,  
" Złoczowie p. J. Kordecki,  
" Żywcu p. Aleksander Waniek,  
" Żółtkwi p. Juliusz Olearczyk.

5895

10 medali zasługi i 2 dyplomy honorowe  
za niezrównane wyroby  
**kosmetyczne i toaletowe.**

**Antilentilia.** Żaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod względem skutku i dobroci z Antilentilią. Środek ten otrzymany z odświeżających substancji, usuwa w krótkim czasie piegę, plamy wątrobiane, blizny itd., nadaje cerze świetną białość, świeżość i delikatność. — Cena 2 zł., opakowanie 20 ct.

**Pilipton** włosom siwym i wypadłym po kilkakrotnym użyciu przywraca piękny kolor. Pilipton nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość i połysk. — Cena flakonu 1 zł. 50 ct., opakowanie 20 ct.

**Pomada chino-taninowa** jest niezawodną przeciw wypadaniu na porost włosów.  
Słoik 1 zł. 50 ct., z opakowaniem 15 ct. więcej. 6359

L. 888. Za pomadę chino-taninową serdeczne dzięki składam, gdyż gdyby nie skutek pańskiej pomady, byłbym zupełnie wyłysiał.  
Władysław Pilszak, Duszatyn.

## JAN IHNATOWICZ

Sklepy własne: we Lwowie ul. Kopernika L. 3 i ul. Halicka róg Wałowej L. 25  
w Krakowie Sukiennice L. 20. w Czerniowcach Rynek L. 2.

## Kantor wymiany

**c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego**

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca

- 4 1/2 pre. listy hipoteczne
- 5 pre. listy hipoteczne premiovane
- 5 pre. listy hipoteczne bez premii
- 4 1/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 pre. listy Banku krajowego
- 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
- 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 pre. węgierskie Obligacje indemnizacyjne,

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

**Uwaga:** Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylisowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś za miejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi. 6292

# PAPIER FAYARD et BLAYN

Przeszło SZESZCZDZIESIĄT LAT POWODZENIA świadczą o skuteczności leczenia katarów, reumatyzmu, irytacji piersiowych, boleści, zwichnięć, ran, oparzeń, nagniotków, odgniotków pomiędzy palcami i odmrożeń. We wszystkich aptekach. (Wymagać własnoręczny podpis.) 5524

Wiedeńskiej Wystawy **Losy po 1 zł.** Już mało w zapasie  
II losów zł. 10,  
6 losów zł. 5.50.

**Clówna wygrana 50.000 zł. wartości.**

**Ciągnienie już 15 października.**

Losy po zł. 1 nabyć można we Lwowie u Kitza i Stoffa, Augusta Schellenberga, Sokala i Lilien, Jakóba Stroha i M. Jonasza.

6217

**Bank Galicyjs. dla handlu i przemysłu w Krakowie.**

Z dniem 30 września 1890 r. było w obiegu asygnacji kasowych naszego Banku **złr. 4.000.**

Kraków, 1 października 1890.

**Dyrekcya.**

6342

## Sprzedaż doroczna koni

w Biało-Cerkiewskiej stajni

hrabiny Maryi Branickiej

która dotąd odbywała się w dniu 3 lutego każdego roku, obecnie zaczynając od roku bieżącego, przenosi się na dzień 4 (16) października.

Listy koni wystawionych na sprzedaż, układają się i wkrótce rozesłanymi zostaną.

5358

Główny skład  
**BIELIZNY**  
systemu dr. Jaegera  
w magazynie Schayerów  
we Lwowie.

Cennik fabryczny na żądanie franko.

6140